
 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 5 

 

TJ Dálnice Speřice 

 

vs. 

 

 

TJ Tatran Bohunice 
 

 

8. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

neděle 25. 9. 2022 od 15:30 hodin 

Rozhodčí: Jakub Machorek, Jan Krondráf, Marek Švehla, Delegát: Jan Svoboda 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

TJ Tatran Bohunice www.tatran-bohunice.cz  

Bohunice jsou městskou částí Brna a nachází se na jihozápadě města. V této části žije přes 

14 tisíc obyvatel. Fotbalový klub byl založen v roce 1929. Klubovou barvou je červená. 

Od sezóny 2002/2003 hrály Bohunice Přebor Jihomoravského kraje. V sezóně 2010/2011 

ho vyhrály a působily tři sezóny (2011–2014) v Divizi D, kdy následně po sezóně 2013/2014 

spadly zpět do Přeboru Jihomoravského kraje, ten v další sezóně 2014/2015 vyhrály, 

ale postup do Divize D z finančních důvodů odmítly. Nadále tak působily v Přeboru 

Jihomoravského kraje, který v sezóně 2021/2022 vyhrály se ziskem 69 bodů ze 30 zápasů 

a stejně jako Speřice (66 bodů z 26 zápasů) postoupily do Divize D. 

V Bohunicích se v současnosti zaměřují především na mládež a mají minipřípravku, 

přípravku, mladší žáky, starší žáky a dorost. 

Předpokládaná sestava: 

1 Dominik Kunický – 3 Adam Krejčí, 4 Marek Král, 8 Adam Rolinek, 9 Daniel Řeřucha, 

10 Nikolas Burčík, 13 Martin Pavlíček, 15 Patrik Martinek, 17 Radim Ševčík, 18 Janis 

Stambolidis, 19 Jakub Kokorský 

http://www.tatran-bohunice.cz/


 

2 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

TJ Dálnice Speřice www.sperice.cz  

Klub byl založen již v roce 1961. Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje 

Vysočina – sk. A. Od sezóny 2017/2018 hrálo A mužstvo Krajský přebor Vysočiny. 

V uplynulé sezóně 2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil 

do Moravskoslezské divize – skupiny D. 

Předpokládaná sestava: 

1 Petr Maďar – 8 Martin Řezáč, 33 Marek Fukan, 5 Pavel Honzárek, 30 Tomáš Marek – 

10 Martin Eremiáš, 9 Dominik Vlček, 13 Martin Pohan, 11 Patrik Soukup, 15 Matěj Fejt – 

19 Pavel Svoboda 

 

Vzájemná bilance s TJ Tatran Bohunice 

S tímto týmem z Jižní Moravy jsme se zatím neutkali. 

 

Výsledek minulých zápasů: 

- TJ Tatran Bohunice X FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 0:0 

- TJ Sokol Tasovice x TJ Dálnice Speřice 2:0 

 

Před utkáním 

„Čeká nás další zápas s těžkým soupeřem. Chceme předvést co nejlepší výkon, doma zvítězit a 

získat další důležité body do tabulky,“ říká Jiří Holenda, trenér Speřic. 

 

Ohlédnutí za domácím utkáním s SK Tatran Ždírec nad Doubravou 

Utkání se odehrálo za „aprílového počasí“. První poločas byl poměrně slunečný, druhý se hrál 

téměř celý za prudkého deště. Speřice postrádaly důležité opory a po předchozích odehraných 

kolech byl favoritem Ždírec. Zápas nebyl příliš bohatý na brankové příležitosti. Hráčům 

chyběla přesná přihrávka a důrazné zakončení. 

Po změně stran v 50. minutě poslal dlouhým nákopem míč obránce Petr Šíma 

na rychlonohého Patrika Soukupa, ten přesným centrem našel před bránou osamoceného 

Matěje Fejta, který hlavičkou umístil míč do sítě a připsal si tak svůj první gól za A tým 

Speřic. Po obdrženém gólu začal být Ždírec aktivnější, avšak vyrovnání do konce zápasu 

nepřišlo. Náročný zápas za vydatného deště tak skočil pro Speřice těsným, avšak velmi 

cenným vítězstvím 1:0. 

 

Více informací o zápasu je uvedeno na webu www.sperice.cz  

 

Branky: 50. Matěj Fejt 

Sestava Speřice: Moravec – Marek, Fukan, Šíma, Honzárek (K), Řezáč (73. Ganobjak) – 

 Vlček, Fejt (80. Zach), Pohan, Svoboda, Soukup (55. Pech) 

Sestava Ždírec n. D.: Gregovský – Novotný (K), Vopršal, Šrámek, Pavlas, Netolický (60. Pátek), 

 Fikar, Štukhejl, Málek, Klimeš (60. Najman), Novotný (80. Veselský) 

Diváků: 250 

 

http://www.sperice.cz/
http://www.sperice.cz/


 

3 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Ohlédnutí za venkovním utkáním s TJ Sokol Tasovice 

První gól utkání padl velmi brzy. Centr z obrany Tasovic přesně našel Jiřího Švejkara, 

který se nacházel před speřickými obránci, zpracoval si míč a vsítil gól již v 9. minutě utkání. 

Ve 37. minutě, se rozehrával rohový kop. Patrik Pacula si na roh šikovně naběhl, překopl 

speřické hráče a poslal míč k zadní tyči, kde Tomáš Cihlář doklepl míč do Maďarovy brány 

a zvýšil tak vedení Tasovic na 2:0. 

Na utkání dorazilo 300 diváků. Děkujeme všem speřickým fanouškům, kteří si našli cestu 

na Znojemsko a vyrazili podpořit náš tým. 

„V prvním poločase měl Pavel Svoboda šanci vstřelit gól kdy míč směřoval do šibenice, 

ale brankář Tasovic ho bravurně vytáhl na břevno. Ve druhém poločase se výkon týmu zlepšil, 

ale naše finální fáze byla žalostná. Škoda, že se nám nepodařilo vstřelit gól. Soupeř 

byl značně nervózní i za stavu 2:0, to by ho dostalo pod větší tlak“, říká Jiří Holenda, trenér 

Speřic 

 

Více informací o zápasu je uvedeno na webu www.sperice.cz  

 

Branky Tasovic: 9. Jiří Švejkar, 37. Tomáš Cihlář 

Sestava Speřice: Maďar – Marek (90. Boček), Fukan, Šíma, Honzárek (K), Řezáč (88. Zach) 

 – Vlček, Pech (46. Soukup), Pohan, Fejt (66. Eremiáš), Pohan, Svoboda 

Sestava Tasovice: Koukal – Horáček (80. Dítě), Švarc (K), Blahoudek, Cihlář (68. Fajkus), 

 Vašina, Odehnal, Garčic, Moravec, Švejkar (91. Tichý), Pacula 

Diváků: 300 

 

Náhled do tabulky divize D po 7. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. JIHLAVA B 4 2 0 18:5 14 

2. Tatran Bohunice 4 2 1 11:6 14 

9. TJ Dálnice Speřice 3 0 4 9:17 9 

14. SK Bystřice n. Pernštejnem 0 1 6 3:17 1 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

sobota 1. 10. 2022 od 10:15 MSK BŘECLAV x TJ Dálnice Speřice 

sobota 8. 10. 2022 od 15:00 TJ Dálnice Speřice x FC SLOVAN Havlíčkův Brod 

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním B týmu s TJ Tatran Červená Řečice 

Zápas rozhodl ve druhém poločase excelentním výkonem Josef Boček, který zařídil výhru 

Speřic svým hattrickem. První polovina přinesla nevýrazný výkon Speřic. Za zmínku stojí 

pouze 41. minuta, kdy byl faulován Martin Pohan a následně proměnil penaltu, při které 

se bohužel nešťastně zranil a byl nucen vystřídat. V 52., 67. a 71. minutě vsítil branku Josef 

Boček a svým hattrickem se postaral o jasné vedení Speřic 4:0. V 87. minutě vstřelil čestnou 

branku za Řečici Ondřej Plachý. V 89. minutě zakončil na 5:1 pro Speřice Jiří Menšík. 

http://www.sperice.cz/


 

4 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

„Zlepšená hra ve druhém poločase a výborná koncovka Pepy Bočka rozhodla o 

zaslouženém vítězství nad Tatranem Červená Řečice,“ říká Jiří Menšík trenér B týmu 

Speřic. 

Branky Č. Řečice: 87. Ondřej Plachý 

Branky Speřic: 41. Martin Pohan, 52., 67., 71. Josef Boček, 89. Jiří Menšík 

Sestava Č. Řečice: Brázda – Novák (70. Sabriev), Plachý, Pulda, Duchan, Krajhanzl, 

 Roubal, Kubíček, Chvalkovský, Dýnek (K), Káva 

Sestava Speřic: Maďar – Pohan st., (42. Linhart), Moravec, (46. Boček), Čermák, 

 Ganobjak, Zach, Mareš (46. Moravec), Jiřík (60. Menšík), Nápravník, 

 Merunka (K), Holenda 

Diváci: 80 

 

Podrobněji o zápase B týmu s TJ Tatran Červená Řečice píšeme na webu 

www.sperice.cz  

 

Náhled do tabulky Okresního přeboru Pelhřimovska po 5. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. TJ Sokol Čejov 4 1 0 17:8 13 

3. TJ Dálnice Speřice B 3 1 0 13:7 10 

11. TJ Tatran Červená Řečice 0 1 4 8:25 1 

 

Pozvánka na utkání B týmu: 

středa 28. 9. 2022 od 15:00 TJ Slavoj Pacov B x TJ Dálnice Speřice B 

neděle 2. 10. 2022 od 15:00 TJ Dálnice Speřice B x TJ FC Ústrašín 

neděle 9. 10. 2022 od 15:00 SK Horní Cerekev A x TJ Dálnice Speřice B

 

Odehraná utkání mladších a starších přípravek 

- neděle 11. 9. 2022 TJ Střepina Žirov x TJ Dálnice Speřice 

- neděle 18. 9. 2022 TJ Dálnice Speřice (mladší přípravka) x TJ Sokol Senožaty 

                                          TJ Dálnice Speřice (starší přípravka) x TJ Sokol Košetice 

- středa 21. 9. 2022 TJ Slovan Kamenice nad Lipou x TJ Dálnice Speřice 

Pozvánka na utkání mladších a starších přípravek: 

pátek 30.9. 2022 od 17:00 TJ Dálnice Speřice x FC Slavoj Žirovnice 

středa 5. 10. 2022 od 17:00 TJ Slavoj Pacov x TJ Dálnice Speřice 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách: 

-   Fanouškovská šála TJ Dálnice Speřice 300 Kč 

-   Mistrovská kšiltovka bílo-černá 350 Kč 

-   Kulíšek vycházkový (NOVINKA) 500 Kč 

V klubovně je také kalendář obce Jiřice pro rok 2023 s fotkami ze Speřic 100 Kč 

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

http://www.sperice.cz/

